

FORMULARZ INTERPELACJI /ZAPYTANIA*

Złożona/e w dniu 15 listopada 2023r.

przez Radną/Radnego: Beatę Katarzynę Kulczycką

w sprawie: sieci telekomunikacyjnej do działki 934 przy moście kolejowym w miejscowości Stany, przez który przebiega ścieżka rowerowa „Kolej na rower”.

W nawiązaniu do interpelacji z dnia 4 października 2023r. oraz odpowiedzi z dnia 16 października, proszę o odpowiedź jednoznaczną: czy możliwe jest rozszerzenie zadania o działkę nr. ewid. 934 obr. Stany.



Zielona Góra, 29 listopada 2023 r.

BPW.II.0003.2.2023

**Pani
Beata Kulczycka
Radna
Województwa Lubuskiego**

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na wniesioną przez Panią interpelację z 15 listopada 2023 r. w sprawie realizacji inwestycji światłowodowych realizowanych w lubuskim przez firmę Orange Polska S.A. działającą w partnerstwie z Województwem Lubuskim poprzez podłączenie do sieci telekomunikacyjnej działki przy moście kolejowym w miejscowości Stany, przez który przebiega ścieżka rowerowa "Kolej na rower"; informuję, że zwróciliśmy się do firmy Orange Polska S.A. z prośbą o przygotowanie odpowiedzi.

22 listopada 2023 r. otrzymaliśmy odpowiedź, z której wynika, że poszerzenie projektu budowy sieci światłowodowej dla działki o nr ewid. 934 obręb Stany z uwagi na znaczne oddalenie tego punktu od najbliższego planowanego przyłącza światłowodowego (ok. 1,37 km) i wiążące się z tym duże koszty przekraczające 75 tys. zł. są nieopłacalne i Orange Polska S.A. pracuje nad rozwiązaniem GSM.

W celu usprawnienia działania monitoringu przedstawiciel biznesowy Orange Polska S.A. skontaktował się z Powiatowym Zarządem Dróg w Nowej Soli i przedstawił alternatywne rozwiązania z wykorzystaniem sieci mobilnej i dedykowanych urządzeń pozwalających na agregację pasm LTE, a tym samym na większą stabilność sieci

Na chwilę obecną Orange Polska S.A. oczekuje na decyzję przedstawiciela Powiatowego Zarządu Dróg w Nowej Soli i zgodę na przeprowadzenia wstępnych testów. Temat jest w trakcie uzgodnień i Orange Polska S.A. zobowiązało się dołożyć wszelkich starań, aby zaproponowane rozwiązanie wpłynęło na poprawę jakości transmisji danych we wskazanej lokalizacji.

Mam nadzieję, że przedłożone wyjaśnienia usatysfakcjonują Panią. Niezwłocznie po uzyskaniu dalszych informacji i ustaleń dot. przedmiotowej sprawy ze strony Orange Polska S.A. prześlemy je Pani do wiadomości.

Z poważaniem
z up. Zarządu Województwa

Wojciech Olszewski

Dyrektor Biura
Biuro Projektów Własnych i Społeczeństwa
Informacyjnego

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]